



<ul style="list-style-type: none"> ○ Opgaverne løser vi fortrinsvis i fællesskab ○ Vi vil gerne, om muligt, dele hovedansvaret for de forskellige opgaver ud på enkeltpersoner ○ Vi har fællesarbejde tirsdage eftermiddage/aftener (om sommeren) og søndage formiddage (både vinter og sommer). Selvfølgelig er man også velkommen til at arbejde på andre tidspunkter, hvilket også bliver brugt. ○ Opgaverne der står for, bliver prioriteret efter hvor mange vi er mødt frem og aktuel vigtighed. ○ Vi har de seneste par år haft tildelt arbejdskraftressourcer for i alt 18 timer, fordelt på 13-15 personer. Ofte bliver der lagt betydeligt mere end 18 timer om ugen. Med denne tildeling har det nogenlunde været muligt at passe de træer og buske vi har etableret i frugthaverne. ○ Vi håber, at vi i år får kræfter og tid til at komme videre med vores ide om at udvikle et par mindre områder i den nye frugthave til egentlige skovhaver. <p>Vi har i år, igen brug for 12 – 15 personer der melder sig til at lægge arbejde og engagement i frugthaverne</p>	<p>Tid om ugen, ca.</p>	<p>BASE 1, 2 eller 3 (skriv tal)</p>	<p>Drift (kryds af)</p>	<p>Drift og udvikling (kryds af)</p>	<p>Udvikling (kryds af)</p>	<p>Navn på hvis du er , meget interesseret'</p>	<p>Navn på Hvis du er , middel interesseret'</p>	<p>Navn på Hvis du er , lidt interesseret'</p>
<p>Ansvarsområder:</p> <p>1 person med hovedansvar/koordination af høst af bær også med ansvar for afvejning til salg, evt. opbevaring/håndtering/forædling af høstede bær. Hovedopgaven er at holde øje med, hvornår de forskellige sorter bær er modne til høst og sørge for at teamet får det gjort. Det kan ofte ikke vente til fælles arbejdsdage, så indkaldes hvem der kan i gruppen. Uudnyttet overskud af bær kan evt. bruges af den ansvarlige for most og cider. Holde øje med bestillinger fra køkkenet og evt. andre eksterne vi leverer til.</p>	<p>1 time om ugen til koordinering juli - okt + 2 - 5 timer fra teamet om ugen, juli – okt</p>	<p>1</p>		<p>X</p>				



1 person med hovedansvar/koordinatorrollen: for høst af frugt. Opgaven er at holde øje med, hvornår de forskellige sorter frugt er modne til høst og så sørge for at teamet får det gjort. Det kan ofte ikke vente til fælles arbejdsdage, så indkaldes hvem der kan i gruppen. Afvejning af frugt. Koordinering med den ansvarlige for most og cider. Holde øje med bestillinger fra køkkenet og evt. andre eksterne vi leverer til.	1½ time koord. aug-nov + 5-7 timer arb. for teamet aug – okt	1	X				Bjarne	
1, måske 2 personer med hovedansvar/koordination af fremstilling af most og cider. Hovedopgaven er at sørge for at anden og tredje klasses frugt, bær m.m. som vi ikke kan sætte til salg, bliver udnyttet til most og cider fremstilling. Høst af vores egne cideræbletræer. Koordinere med de ansvarlige for høst af frugt og bær. Sørge for at vi evt. får afhentet overskudsfrugt fra nabolaget, som vi kan få til vores most og cider fremstilling. Ansvar for selve fremstillingen af most og ikke mindst fremstillingen af cidere, tapning m.m.	2 timer om ugen i gennemsnit sep. – feb. + 40 timer hjælp om året fra teamet, til indsamling af frugt og bær, samt kræfter til selve fremstillingen.	1	X			Tue B		
1 person med ansvar for frasortering af dårlig frugt fra opmagasineret frugt	1 time pr. uge sep-dec	1	X					
1 person med ansvar for planlægning og koordinering af fremskaffelsen af en god og gerne varig løsning på et forhåbentligt stigende behov for opmagasinerings/opbevaring af frugt. En opgave vi gerne skal have løst i 2022	8 timer planlægning + op til 36 timers hjælp fra teamet til byggeriet	1			X			
1 tovholder der er kontaktperson udadtil. Internt overblik, koordinator, sparring med de enkeltområde-ansvarlige. Bagstopper. Skriver opdateringer til LandbrugsKoo og Hovedkredsen om teamets arbejde.	1 time om ugen	1	X				Bjarne	

2 personer der deltager og forholder sig til de månedlige LandbrugsKoo møder + formidler evt. beslutninger og diskussioner der berører gruppen	2x 3 timer om måneden	1	X				Bjarne	
1 person der lægger teamets 'varer' op på PermatopiaButikken , udformer præsentationen af varene, sætter priser + holder regnskab over teamets salg.	1½ time om ugen i høst-sæsonen juli - nov	1	X				Bjarne	
1 arbejds koordinator der med input fra og koordinering med de ansvarlige på de forskellige enkeltområder, planlægger hvilke opgaver der aktuelt skal laves på fællesarbejdsdage, skriver ud til gruppen om opgaverne og er arbejds koordinator på fællesarbejdsdage i gruppen	2½ - 5 timer om ugen, flest timer sommer/efterår	1	X				Bjarne	
1 - 2 personer med hovedansvar/koordinatorrolle: for pasning af bærbuskene herunder beskæring, gødskning, opbinding, lugning eller på anden måde 'holden fri for græs m.m.' under buskene, holde bunddække vedlige, være opmærksom på skadedyrsforebyggelse. Koordinering med personen der har ansvar for opformering af buske og urter, planlægge plantning af opformede buske, udvidelse med flere bærsorter/arter. Vanding i tørre perioder især af nyetablerede bed. Beskyttelse mod evt. høns.	1 time om ugen til koordinering + 2 - 5 timer fra teamet om ugen, juli - okt	2	X	X				
1 - 2 personer med hovedansvar/koordinatorrolle: for pasning af frugttræerne herunder beskæring, udtynding af frugt, overblik på behov for støttestolper til skæve træer, lugning eller på anden måde 'holden fri for græs m.m.' under især de yngste træer, vanding af de yngste træer i tørre perioder, opmærksomhed på skadedyrsforebyggelse herunder pasning af urter vi har plantet under træerne. Koordinering og planlægning af plantning af nye træer. Beskyttelse mod evt. høns.	1 -2 timer om ugen til koord. + 3-7 timer om ugen fra resten af teamet hele året	2	X	(X)			Solvejg	Bjarne

1 person med hovedansvaret for at frugthaverne en gang om året bliver slået med le + at der et par gange i løbet af sommeren bliver slået stier ned langs rækkerne af træer + forbindelsesstier på tværs af rækkerne. Evt. med ansvar for opsætning af kurser i leslåning , så vi efterhånden kan få en god gruppe af folk der gerne stiller op til at slå med le	½ - 4 timer om ugen. flest juli - februar + 50 timer om året fra leslåning 'lauget'	2	X				Bjarne	
1 person med hovedansvar/koordinatorrollen: for vedligehold og fornyelse af læhegn , herunder lugning eller på anden måde 'holden fri for græs m.m.' under især de yngste buske, opmærksomhed på skadedyrsforebyggelse. Koordinering og planlægning af fornyelse af buske. Leslåning mellem buskene. Beskyttelse mod evt. høns. Evt. høst af brugbare bær.	1 time om ugen til koordinering + 36 timers arb fra teamet i løbet af sommerhalvåret	2	X					
1 person med hovedansvar for planlægning af bygning, opsætning og vedligeholdelse af fuglehuse . Vi fik bygget 9 huse sidste år, vi vil gerne have bygget 18 i år. Vedkomne har også ansvar for at teamet får vedligeholdt og evt. tømt de gamle huse.	8 timer planlægning + 2x15 timer byggearb. fra team + 6 timer årligt fra teamet til vedligehold og tømning	2		X				
1 - 2 med hovedansvar for opformering af urter/blomster bl.a. krydderurter og andre urter til udplantning under frugttræerne og ved bærbuskene, bl.a. for at lokke og vedligeholde bestøvere til vores frugttræer og bærbuske, men også for at forvirre og bortskræmme skadedyr. Evt. afholde kurser og formidle viden om formering af buske og urter.	1 time pr uge i sommerhalvåret + tid til kurser og formidling	2		X		Solveig Karen K		

1 - 2 med hovedansvar for opformering af bærbuske/jordbærplanter + evt. podning af frugttræer, ammetræer og buske m.m. Vigtigt i vores arbejde for at blive selvforsynende med bær. Men også en opgave der er vigtig i udviklingen af vores skovhaveområder	½ t pr uge i sommerhalvåret	2		X		Solveig		
2 personer med hovedansvar for planlægning og design for udvikling af to skovhaveområder i den nye frugthave.	2 timer om ugen i gennemsnit	2			X	Karen K Bjarne		
1 person uden særligt ansvarsområde	1-4 timer/ugen, særligt efterår	2	X					
1 person uden særligt ansvarsområde	1-4 timer/ugen, særligt efterår	2	X					
1 person uden særligt ansvarsområde	1-4 timer/ugen, særligt efterår	2	X					
1 person uden særligt ansvarsområde	1-4 timer/ugen, særligt efterår	2	X					
1 person uden særligt ansvarsområde	1-4 timer/ugen, særligt efterår	2	X					
1 person uden særligt ansvarsområde	1-4 timer/ugen, særligt efterår	2	X					
1 person med hovedansvaret for planlægning og afholdelse af studiekreds i permakultur. Studiegruppen prioriterer vi, for at højne vores fælles viden om permakultur, så vi sammen kan planlægge og udvikle frugthaven	2,5 timer om ugen mens studiekredsen kører (3 måneder i vintersæson)	3			X	Bjarne		